
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 32  DEL 19-04-2018

N. 76 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONI ORDINARIE CIMITERO DI
MEGGIANO. SOSTITUZIONE E RIPARAZIONE DI GRONDE E PLUVIALI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
Che, presso il cimitero sito in loc. Meggiano è stata riscontrata la non funzionalità e-
il deterioramento di alcuni canali di gronda e pluviali del manufatto dei loguli in
corrispondenza del tetto;

Che, constatato quanto sopra, è necessario provvedere con estrema urgenza alla-
riparazione dei pluviali e dei canali di gronda, al fine di garantire il decoro e la
funzionalità del manufatto stesso;

VISTO:
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi-
inferiori ad €. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,-
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha-
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’
obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad
altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure,
sussiste solo per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
poiché le prestazioni richieste identificabili come manutenzioni ordinarie non sono
presenti all’interno del mercato elettronico;

INTERPELLATA la ditta Timotei Giuliano, con sede in Via Renato Cardini snc – 06040
Sant’Anatolia di Narco (PG) – P.Iva 02704080544, la quale ha dichiarato la propria
disponibilità ad espletare tale servizio e si è immediatamente recata sul posto per
verificare quanto occorrente per la riparazione delle gronde e dei pluviali;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il preventivo di spesa inoltrato a questo Ente in data 04.01.2018 prot. 29 dalla Ditta
Timotei Giuliano a mezzo e-mail, dal quale si evince un costo per la fornitura in opera di ml
21 canale di gronda dello sviluppo di cm 28 completa di bocchelli, tappi, siliconature, livetti
in doppia fila, per la sistemazione delle vecchie cicogne, l’allestimento di palco mobile in
lamiera di alluminio ramata, la fornitura in opera di ml 8 di tubo pluviale della sezione di
mm 80 in lamiera di alluminio ramato completo di curve, collari a stop siliconature e
livettature, tutte le opere comprensive  di manodopera pari a complessivi €. 964,00 IVA
esclusa;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio di riparazione
delle gronde e dei pluviali sul manufatto dei loguli presso il cimitero di Meggiano, alla ditta,
Timotei Giuliano, con sede in Via Renato Cardini snc – 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG)
– P.Iva 02704080544, procedendo inoltre al relativo impegno di spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 12.05.2008;

VISTO il Dec. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Dec. Lgs. n. 50/2015;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI affidare il servizio di sostituzione delle gronde e dei pluviali sul manufatto dei loguli
presso il cimitero di Meggiano, alla ditta Timotei Giuliano, con sede in Via Renato Cardini
snc – 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG) – P.Iva 02704080544, per l’importo complessivo
di € 964,61 IVA esclusa, come da preventivo agli atti prot. 29 del 04.01.2018;

2) DI impegnare la somma complessiva, pari ad €. 1176,08, al capitolo n. 2705 “Cimiteri –
Opere di sistemazione” del Bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in
conformità al Dec. Lgs. n. 267/2000

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 32 del 19-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    04-05-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 04-05-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 04-05-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 32 del 19-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


